

Аналіз освітньої та/або професійної кваліфікації

Мовчанюк А.В.

кафедри менеджменту за 2021-2025 рр.

1. Відповідність освітньої та/або професійної кваліфікації Мовчанюк А.В. освітнім компонентам, що викладаються:

№	Показник	Фактичні дані
1	Документ про вищу освіту	Уманський національний університет садівництва, спеціальність «Менеджмент організацій», кваліфікація магістр менеджменту організацій <i>диплом ЕР №41734223 від 30.06.2011 р.</i>
2	Присудження наукового ступеня (однакова за змістом спеціальність (предметна спеціальність, спеціалізація)	Кандидат економічних наук, 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), <i>диплом ДК №038336 від 29.09.2016 р.</i> Доцент кафедри менеджменту, <i>атестат доцента АД №009515 від 30.11.2021 р.</i>
3	Наявність досвіду професійної діяльності (заняття) за відповідним фахом (спеціальністю, спеціалізацією) не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	Практичний досвід роботи за спеціальністю: провідний спеціаліст управління економіки Уманської районної державної адміністрації, 2011-2016 рр.
4	Керівництво (консультування) дисертації на здобуття наукового ступеня за спеціальністю, що була захищена в Україні або за кордоном	-

5	Наявність не менше п'яти публікацій у наукових виданнях, які включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection, протягом останніх п'яти років	<i>Статті, що надруковані у періодичних наукових виданнях, що включені до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection:</i> 1. Sukhetska K., Verniuk N., Movchaniuk A., Aleshkina L., Pitel N., Gomeniuk M., and Reznik N. P. Use of Artificial Intelligence Tools by Managers to Prevent Crisis Situations. In: Alareeni, B., Hamdan, A. (eds) Navigating the Technological Tide: The Evolution and Challenges of Business Model Innovation. ICBT 2024. Lecture Notes in Networks and Systems, vol. 1081. Cham: Springer, 2024, pp.542-550. 2. Novak I., Movchaniuk A., Pitel N., Kucher L., Chukina I., & Kovalenko-Chukina I. (2023). Investment security of strategic management of Ukraine's agricultural sector development. Management, Economic Engineering in Agriculture and rural development, 23(1), 459-474. 3. Patyka N., Sokolova A., Movchaniuk A., Sysoieva I., & Khirivskyi R. (2023). Ukraine's rural areas in the conditions of decentralization and local self-government reform: challenges and prospects. Agricultural and Resource Economics, 9(3), 266–295. 4. Sukhetska, K., Aleshkina, L., Movchaniuk, A., Novak, I., & Pitel, N. (2022). Directions and recommendations for enterprises to overcome crises using anticipatory teams. Scientific Horizons, 25(12), 122-132. 5. Kostetska K., Gordiichuk Ye., Movchaniuk A., Vdovenko N., Nahornyi V., Koval V. (2021), Inclusive development of social entrepreneurship in nature management. Journal of Geology, Geography and Geoecology. N30. P. 500-511. <i>Статті що надруковані у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України</i> 6. Мовчанюк А.В., Чукіна І.В. Міжнародний маркетинг в аграрному секторі: стратегічне планування та управління агробізнесом. Економічний простір. 2025. №199. DOI: https://doi.org/10.30838/EP.199.237-242 7. Мовчанюк А.В. Публічне управління як стратегічний інструмент для
---	---	---

		забезпечення сталого розвитку територій. Економіка та суспільство. 2024. №60. doi: 10.32782/2524-0072/2024-60-50. 8. Чукіна І.В., Жмуденко В.О., Мовчанюк А.В. Формування мотиваційних пріоритетів управління галузевою структурою аграрних підприємств. Ефективна економіка. 2024. №3. doi: 10.32702/2307-2105.2024.3.51 9. Непочатенко О.О., Вернюк Н.О., Мовчанюк А.В. Стратегічні підходи до залучення інвестицій у розвиток сільських територій. Економічний простір. 2024. № 195. DOI: https://doi.org/10.30838/EP.195.34-41 10. Мовчанюк А.В. Особливості управління маркетинговою діяльністю підприємств аграрного сектору України в умовах воєнного стану. Економіка та суспільство. 2023. №54. URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2740/2656
--	--	---

Висновок: освітня та/або професійна кваліфікація Мовчанюк А.В. відповідає освітнім компонентам.

2. Досягнення у професійній діяльності, які зараховуються за останні п'ять років (науково-педагогічні, педагогічні та наукові працівники, які забезпечують освітній процес, повинні мати не менше чотирьох досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов)

№	Показник	Фактичні дані
1	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	<i>Статті, що надруковані у періодичних наукових виданнях, що включені до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection:</i> 1. Sukhetska K., Verniuk N., Movchaniuk A., Aleshkina L., Pitel N., Gomeniuk M., and Reznik N. P. Use of Artificial Intelligence Tools by Managers to Prevent Crisis Situations. In: Alareeni, B., Hamdan, A. (eds) Navigating the Technological Tide: The Evolution and Challenges of Business Model Innovation. ICBT 2024. Lecture Notes in Networks and Systems, vol. 1081. Cham: Springer, 2024, pp.542-550. 2. Novak I., Movchaniuk A., Pitel N., Kucher L., Chukina I., &

Kovalenko-Chukina I. (2023). Investment security of strategic management of Ukraine's agricultural sector development. Management, Economic Engineering in Agriculture and rural development, 23(1), 459-474.

3. Patyka N., Sokolova A., Movchaniuk A., Sysoieva I., & Khirivskiy R. (2023). Ukraine's rural areas in the conditions of decentralization and local self-government reform: challenges and prospects. Agricultural and Resource Economics, 9(3), 266–295.

4. Sukhetska, K., Aleshkina, L., Movchaniuk, A., Novak, I., & Pitel, N. (2022). Directions and recommendations for enterprises to overcome crises using anticipatory teams. Scientific Horizons, 25(12), 122-132.

5. Kostetska K., Gordiichuk Ye., Movchaniuk A., Vdovenko N., Nahornyi V., Koval V. (2021), Inclusive development of social entrepreneurship in nature management. Journal of Geology, Geography and Geoecology. N30. P. 500-511.

Статті що надруковані у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України

6. Мовчанюк А.В., Чукіна І.В. Міжнародний маркетинг в аграрному секторі: стратегічне планування та управління агробізнесом. Економічний простір. 2025. №199. DOI: <https://doi.org/10.30838/EP.199.237-242>

7. Мовчанюк А.В. Публічне управління як стратегічний інструмент для забезпечення сталого розвитку територій. Економіка та суспільство. 2024. №60. doi: 10.32782/2524-0072/2024-60-50.

8. Чукіна І.В., Жмуденко В.О., Мовчанюк А.В. Формування мотиваційних пріоритетів управління галузевою структурою аграрних підприємств. Ефективна економіка. 2024. №3. doi: 10.32702/2307-2105.2024.3.51

9. Непочатенко О.О., Вернюк Н.О., Мовчанюк А.В. Стратегічні пі-

		дходи до залучення інвестицій у розвиток сільських територій. Економічний простір. 2024. № 195. DOI: https://doi.org/10.30838/EP.195.34-41 10. Мовчанюк А.В. Особливості управління маркетинговою діяльністю підприємств аграрного сектору України в умовах воєнного стану. Економіка та суспільство. 2023. №54. URL: https://economyandsociety.in.ua/index.php/journal/article/view/2740/2656
2	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	-
3	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	-
4	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1. Мовчанюк А.В. Електронний навчальний курс для дистанційного вивчення навчальної дисципліни «Управлінська економіка» для здобувачів вищої освіти першого бакалаврського рівня спеціальності 073 «Менеджмент». URL: https://moodle.udau.edu.ua. 2. Мовчанюк А.В. Електронний навчальний курс для дистанційного вивчення навчальної дисципліни «Інвестиційний менеджмент» для здобувачів вищої освіти другого магістерського рівня спеціальності 073 «Менеджмент». URL: https://moodle.udau.edu.ua. 3. Мовчанюк А.В. Електронний навчальний курс для дистанційного вивчення навчальної дисципліни «Публічне адміністрування» для

		здобувачів вищої освіти другого магістерського рівня спеціальності 073 «Менеджмент». URL: https://moodle.udau.edu.ua .
5	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	-
6	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	-
7	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	-
8	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	1. Виконавець науково-дослідної роботи на тему: «Розробка рекомендацій щодо удосконалення антикризового управління ТОВ «МАЯК-АГРО» Звенигородського району Черкаської області (договір № 19/25 від 02.07.2025 р.) 2. Виконавець науково-дослідної роботи на тему: «Розробка рекомендацій із закладання закладання яблуневого саду інтенсивного типу в ФГ «КОНКОР» с.Сушківка Уманського району Черкаської області». (Договір №15/23 від 16.05.2023 р.) 3. Керівник науково-дослідної роботи на тему: «Розробка виробничого плану та розрахунок економічного ефекту на закладання багаторічних насаджень чорниці та лохини ФГ «Краснопілка-КВП»». (Договір №14/22 від 15.08.2022 р.)
9	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із	-

	забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю)	
10	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”;	1. Учасник проекту Erasmus+ тренінговий курс «Democracy ToolKit» (13.05.-17.05.2024) Тревизо, Італія. 2. Учасник проекту Erasmus+ тренінговий курс «Wild Connections» (01.11.-08.11.2023) Велке Павловіце, Чехія. 3. Виконавець від Уманського національного університету садівництва проекту «Значення якості логістичних послуг у підвищенні привабливості сільських громад Уманського району», 2022, Kondad Adenauer Stiftung, (Німеччина).
11	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	
12	Наявність апробаційних та/або науково-	1. Мовчанюк А. В. Формування інноваційних центрів як фактор

	популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій	підвищення конкурентоспроможності підприємств. Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції «Бізнес, інновації, менеджмент: проблеми та перспективи». Київ: Вид-во «Політехніка», 2021. С.230-231. 2. Мовчанюк А.В. Інформаційне забезпечення як складова сталого розвитку підприємств АПК. Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції «Перспективи розвитку територій: теорія і практика». Харків, 2021. С.200-202. 3. Мовчанюк А.В. Сучасні методи проведення маркетингових досліджень // Innovative trends of science and practice, tasks and ways to solve them. Proceedings of the XVI International Scientific and Practical Conference. Athens, Greece. 2022. P. 310-312. 4. Мовчанюк А.В. Теоретичні засади конкурентоспроможності національної економіки в умовах глобалізації. Логістичний менеджмент: проблеми, перспективи та геостратегічні вектори розвитку: збірник матеріалів IV Міжнародної науково-практичної Інтернет-конференції. Умань, 2022. С.48-50. 5. Movchaniuk, A., Kolisnichenko, P. Corporate management as a source of energy. 3rd International Conference on Corporation Management (ICCV-2023) Pussi, Estonia. 2023. P.88-90. DOI: https://doi.org/10.36690/ICCM-2023-88-90 6. Movchaniuk A. Civil society as a subject for the formation of public administration goals. Proceedings of the 1st International Scientific and Practical Conference "Global Directions in Scientific Research and Technological Development", 2024 Valencia, Spain. P.93-94. 7. Мовчанюк А.В. Маркетингові інструменти в системі управління підприємством в умовах глобалізації. Управління розвитком соціально-економічних систем: Матеріали VIII Міжнародної науково-практичної конференції. Харків: ДБТУ, 2024. С.456-459.
--	--	--

13	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	-
14	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів,	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт 2023/2024 н.р. з напрямку «Логістика» (Гарусова А.Ф., студентка 21-мл групи, I місце).

	фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу	
15	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III—IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II—III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів — членів Національного центру “Мала	-

	академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	
16-18	Це для військових ЗВО	-
19	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях	1. Асоційований член Української Асоціації з розвитку менеджменту та бізнес освіти, свідоцтво №1146. 2. Член Робочої групи з розроблення проекту Стратегії розвитку Уманської міської територіальної громади на 2024-2030 роки, розпорядження Уманської міської ради від 16.05.2023 №175-р.
20	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	Практичний досвід роботи за спеціальністю: провідний спеціаліст управління економіки Уманської районної державної адміністрації, 2011-2016 рр.

Висновок: досягнення у професійній діяльності Мовчанюк А.В. підтверджуються виконанням 8 досягнень у професійній діяльності за останні п'ять років, визначених у пункті 38 Ліцензійних умов